

Region øst



LEIRLEDERE: Gjennom omtrent 25 år har Ragnar Gjelseth (til høyre) vært engasjert som leirleder på Solåsen. Sønnen Jostein (til venstre) reiste på leir som barn, og vil som voksen være med som leder, slik at flere barn kan få de samme gode opplevelsene.

FOTO: SONJA LEIRVIK



MISJONSSAMBANDET ØST

Adresse:

Sinsenveien 25, 0572 Oslo

Telefon: 22 00 73 90

Åpningstid tirsdag til torsdag
10.00 – 15.00

E-post: ost@nlm.no

Nettside: nlm.no/ost

Giverkonto: 8220 02 90131

Regionleder og ansvarlig
redaktør: Tom Teien

– DERFOR ØNSKER JEG Å VÆRE LEDER PÅ LEIR

Ragnar (60) og Jostein (29) tilbrakte helga før påske på Solåsen leirsted som ledere for ivrige 5.–7.-klassinger. De forteller om hvorfor de vil ofre av fritiden sin til dette, og om hva det innebærer å være leirleder.

LES MER SIDE 43



INNSPILL



TOM TEIEN
Regionleder

Himmelfart – og gjenkomst

Når denne utgaven av Utsyn dumper ned i en postkasse nær deg, er vi akkurat inne i feiringen av to røde dager på kalenderen. 17. mai faller jo alltid ned på akkurat denne datoen, mens vi i år også feirer Kristi himmelfartsdag dagen etter grunnlovsfeiringen.

Og mens nasjonaldagen feires av glade barn og voksne i mange og lange tog rundt omkring i hele landet, betraktes Kristi himmelfartsdag mer som en deilig fridag – gjerne kombinert med en ekstra lang helg. Samtidig som jeg også har forbedringspotensial når det gjelder feiringen av denne dagen, så har den nok etter hvert blitt mer og mer sentral i min tro.

Da disiplene var sammen med Jesus på Oljeberget ved Jerusalem, forkynte han for dem det profetene hadde skrevet om flere hundre år tidligere; at de skulle bli døpt med Den hellige ånd. Da benyttet de anledningen til å stille han spørsmålet som mange jøder undret seg over på den tiden; er det da du skal opprette et gjenreist rike for Israel? Et Messias-rike?

Jesus var ganske kontant i sitt svar da han orienterte vennene sine om at det trenger ikke dere å vite noe om. Det dere skal være opptatt av, sier Jesus til sine jødiske disipler, er å fortelle om det dere har sett og hørt gjennom disse årene vi har vært sammen. Begynn her i Jerusalem, fortsett videre utover i Judea og Samaria, og enda videre helt til jordens ender.

Hvorfor ville Jesus at dette skulle være hans siste ord til sine aller nærmeste? Hvorfor ikke en mere varm og inderlig «tak for laget»-hilsen? Svaret på det følger litt lenger ut i teksten i Apg 1. En Herrens representant forteller disse karene som stirrer opp mot himmelen at han som dro skal komme tilbake – på samme måte som dere så han fare opp. Derfor var det viktig for Jesus at hans siste ord til disiplene var ordren om å forkynde evangeliet – ut i hele verden; for at så mange som mulig skal være klar til å ta imot han når han kommer tilbake.

Den samme ordren og det samme

«Det viktigste med Kristi himmelfartsdag er løftet som ble gitt om at han en dag skal komme igjen.»

oppdraget har vi også fått, og jeg er glad og takknemlig for at vi i Misjonssambandet tar dette oppdraget på alvor. Ved Den hellige ånds kraft skal vi fortsette å forkynde Herrens frelse utover hele jorden – til alle folkeslag, og så skal enden komme. Det viktigste med Kristi himmelfartsdag er løftet som ble gitt om at han en dag skal komme igjen. Derfor må vi fortsette med oppdraget vårt.

FRIVILLIGE LEDERE OM STRATEGI

Vi har tatt kontakt med fem frivillige ledere i Misjonssambandet øst og spurt: – *Hvilket punkt i den nye strategien ønsker du som frivillig leder å legge særlig vekt på framover, og hvorfor?*



Camilla Viste, lovsangsleder i Misjonssalen Oslo

– «Tjen hverandre». Jeg vil tjene mitt fellesskap og hjelpe andre til å leve og vokse i troen ved å lede menigheten i lovsang. Her kan Gud møte den enkelte, og vi får komme frem for Han i lovprisning og tilbedelse, sammen som brødre og søstre i troen. Det er stort!



Tommy Eriksen, regionstyremedlem og lovsangsleder i Hamarkirken

– For å sikre at evangeliet forblir relevant og aktuelt for kommende generasjoner, må vi være til stede på de arenaer der de befinner seg, og vise at vi bryr oss om tidsaktuelle problemstillinger som blant annet klima og miljø. Dette er ansvarlig forvaltning både for mennesker og skaperverket.



Reidun Guldhaug, styremedlem og møteleder i iFelleskap Fredrikstad

– Alle punktene i strategiplanen er viktige og fine, men jeg må nok si at for meg er det arbeidet for barn og unge som står øverst. Jeg har vært så heldig at jeg har fått være med i dette arbeidet «hele livet», og jeg har sett hvor viktig spesielt leirarbeidet er. Min oppfordring er at det må satses enda mer på leir!



Jørgen Solbakk, leder i Between Follo

– Ungdomsarbeidet er noe jeg verdsetter høyt. Fokuset hos oss er i stor grad å kunne være til hjelp for å bevare og styrke troen hos våre ungdommer – å lære Jesus bedre å kjenne gjennom fellesskap, lek og samtaler. Å gi ungdommene mulighet til å møte andre kristne tror vi er viktig for å bli bevart i sin tro.



Mariann Frøysa, engasjert i styre, søndagsskole og møteledelse i Lillokirken

– Jeg ønsker å være med å gi evangeliet til neste generasjon. Det har en stor egenverdi å gi Jesus til barn og unge, og alltid ha gode tilbud for dem, der vi gjennom god, grundig og levende formidling kan vise dem at Jesus både elsker dem, taler til dem og kan bruke dem.

HÅVARD JØSSANG

DET FØRSTE ÅRET SOM MISJONÆRAR I JAPAN – SPRÅK, GLEDE OG SAKN

Langt språkstudium, kontakt med framande i parken, varm velkomst i kyrkja – men også kjensle av sagn. Her er glimt frå kvardagen til Solveig og Øyvind Barlaup med sonen Iver.

TEKST SOLVEIG BARLAUP



Solveig, Iver og Øyvind i bambusskogen i Kyoto.

FOTO: PRIVAT

Det er i skrivande stund nøyaktig eit år sidan eg, Øyvind og son vår Iver landa på japansk jord. Etter sju månader med venting på å få lov til å komme inn i landet, var det ei lette å endeleg vere framme. Sjølv om ventetida til tider kjendest krevjande med fleire utsettingar og stadig uforutsigbarheit, ser vi i etterkant at Gud brukte denne tida til det gode for oss.

FANTASTISK KONFIRMASJON. For tida bur vi i ei leilegheit i byen Itami – ein liten by med cirka 200 000 innbyggjarar. Rett over oss er Itami kyrkje, som vi går i no under språkstudiet. Vi er blitt veldig glad i denne kyrkjelyden og har følt oss velkomne der frå fyrste stund.

For nokre veker sidan var det konfirmasjon for ein del ungdommar i kyrkja vår.

FAKTABOKS:

Solveig og Øyvind Barlaup med sonen Iver er misjonærer i Japan for Misjonssambandet og DELK. Solveig, 29 år, frå Sykkylven på Sunnmøre. Utdanna sjukepleier. Øyvind, 32 år, frå Aure på Nordmøre. Utdanna lektor i samfunnsfag og religion. Iver 2 år. Tilhørde Ryenberget menighet (DELK) siste tida i Oslo før utreise.



ITAMI: I 2. etasje i dette huset bor familien Barlaup.
FOTO: PRIVAT.

Konfirmasjonsundervisninga er ganske tidkrevjande og for ein japansk ungdom er tid som regel ei mangelvare. At fleire ungdommar i kyrkjelyden valde å prioritere tid på dette, er fantastisk. Det var ei stor glede for oss å kunne få oppleve dette saman med kyrkja.

BØNESVAR I PARKEN. Kvardagen vår går for det meste i språkstudier på YWCA i Kobe. Tre gonger i veka pendlar vi ein times tid med tog – i likheit med veldig mange andre her i landet. Morgonane er travle og folksomme på toget, men vi opplever ofte smil og nysgjerrige blikk frå folk rundt oss på veg til og frå skulen, og også elles der vi oppheld oss i løpet av dagen.

Vi har vorte veldig glad i å gå til dei flotte parkane som nabolaget vårt har å tilby, og her har vi vorte kjende med fleire barnefamiliar og fått fleire fine relasjonar. Det har vore eit stort bønnesvar for oss med tanke på trivsel i eit nytt land med nytt språk og ein veldig annleis kultur enn det vi er vane med. Det har også vore god trening for oss å prøve å snakke japansk både med store og små som vi møter.

HAR DET GODT – MEN KJENNER PÅ SAKN. Sjølv om avstanden er stor og vi kjenner på sagn til familie og venar i Noreg, har vi opplevd vårt første år i Japan som eit godt år. Framover ventar eitt år til med språkstudier og deretter plassering og arbeid. Planen er at vi begge skal jobbe som ungdomsarbeidarar, men foreløpig veit vi ikkje så mykje meir enn det. Vi set stor pris på alle som ber for oss og som har vist omtanke og omsorg for oss her ute.



LEK OG MORO: Som leirleder trenger man ikke lure på hva man skal finne på. Og det mangler ikke på latter eller andre trivselstegn.

FOTO: ALF INGE GUTTORMSEN

EN MENINGSFULL TJENESTE

– Som leder på leir kan det bli veldig travelt, og man er påskrudd hele helga, men det er så absolutt verdt det! Det er utrolig givende å være sammen med barna, forteller Jostein Gjelseth.

TEKST SONJA LEIRVIK

Det er fredag før palmehelga, og for mange små og store rundt i landet vårt er det tid for fredagstaco eller annen kos som markerer starten på en ny helg. Mellom jorder og skog, nær kysten av Larvik, fylles Solåsen leirsted opp av spente og glade 5.–7. klassinger.

GODT MED EN VOKSEN. 56 barn har fått plass på årets påskeleir, og enda står det flere på venteliste. Lederne står klare og hilser barna velkomne – noen av barna vil de bli ekstra godt kjent med i løpet av de neste dagene, etter som hver enkelt har sin gruppeleder gjennom hele helga. For selv om det stort sett er veldig gøy å være sammen med nye og gamle venner på leir, kan det være godt med en voksen som

kan låne bort litt trygghet i samtaler rundt bordet, under lek og aktivitet, eller når kvelden kommer med et snev av hjemlengsel.

Det er 8 voksne ledere og 2 ivrige hjelpeledere som har satt av helga til sammen å legge til rette for en flott påskeleir for deltakerne. Å være leder på leir gir som regel lite rom for å kjede seg og dagene blir gjerne lengre i begge ender.

– **MENINGSFULLT.** Hva er det som får folk til å ofre en frihelg for å være ledere på leir? To av lederne som er med på denne leiren er far og sønn, Ragnar (60) og Jostein (29) Gjelseth. Man skal ikke være lenge sammen med dem på leir for å merke at dette er noe de har gjort før.



FAR OG SØNN: Ragnar (til høyre) tok med sønnen Jostein på leir da han var barn. Nå er de leirledere sammen.

FOTO: SONJA LEIRVIK



Til Kims lek trenger vi alle hoder til å samarbeide – en fin måte å få i gang praten. FOTO: SONJA LEIRVIK



Det er ikke alltid så lett å bygge på samme byggverk. FOTO: SONJA LEIRVIK



Felles problemløsning på tid er en god måte å bli kjent med nye på. FOTO: RAGNAR GJELSETH

– Det er meningsfullt å være med på noe som barna har meldt seg på og gledet seg til å oppleve, smiler Ragnar. Han har omtrent 25 års fartstid som leirleder på Solåsen, og forteller at han – i tillegg til å prøve å gi barna gode erfaringer med leir – ofte føler at han selv sitter igjen med gode opplevelser etter endt leir.

– Jeg var mye på leir som liten, og husker det som veldig gode opplevelser, forteller Jostein. Det var et sted hvor jeg kunne være med venner og være trygg når vi utforsket hva det vil si å være kristen. Det å ha et leirtilbud er veldig viktig og derfor ønsker jeg å være leder på leir, slik at andre barn kan få de gode opplevelsene jeg hadde da jeg var barn!

HUSKER FORBILDER. Ragnar forteller at han selv ikke var på leir som liten, men som voksen ønsket han at barna skulle få være med på leir på Solåsen.

– Jeg ser at leir har vært viktig for oppveksten og de valgene som barna mine har gjort, og derfor ønsker jeg å bidra til at flere kan få den opplevelsen.

Jostein nikker og legger til: – Som leder på leir kan det bli veldig travelt, og man er påskrudd hele helga, men det er så absolutt verdt det! Det er utrolig givende å være sammen med barna. Jeg husker at lederne på leir var forbilder for meg da jeg var liten, og nå håper jeg at jeg kan være en positiv innflytelse i andres liv.

ALLE TYPER LEDERE. Når man er med på leirer over lengre tid, sånn som Ragnar og Jostein, møter man ofte noen av de samme barna igjen, og kanskje får man være vitne til spesielle hendelser.

– På en av leirene jeg har vært med på de siste årene, fikk vi oppleve at en av deltakerne bestemte seg for å bli kristen. Det var veldig flott å oppleve, og det viser at arbeidet som blir gjort med forkynnelse på leirene når fram, forteller Ragnar.

– *Er det noen spesielle egenskaper folk bør ha for å bli med som leder på leir?*

– Det kan nok være greit å ha evnen til å holde seg litt rolig når litt uforutsette ting skjer, smiler Ragnar. – Ingen leire er like, og av og til må man legge om litt på planen underveis. Ellers er det mange ulike oppgaver å gjøre på en leir, og når vi fordeler disse oppgavene i forkant av leiren, tar vi hensyn til hva de enkelte lederne har lyst til og føler seg mest komfortable med. Vi trenger alle typer ledere!

– For å være leder på leir, kreves det at du har et genuint ønske om å være der for barna, poengterer Jostein. – Det er fint om man kan bidra med å lede møter, måltider og aktiviteter, men det viktigste er å være til stede for barna! Man trenger ikke å holde taler eller være organisator for store aktiviteter – det å være med å spille fotball eller leke i gymsalen er også viktige oppgaver, sier han.



TIL STEDE: – Det viktigste for en leirleder er å være til stede for barna (Jostein Gjelsest). FOTO: SONJA LEIRVIK.

TRENGER FLERE LEDERE. På Solåsen er vi heldig og har flere engasjerte leirledere som Ragnar og Jostein. Like forskjellige som folk flest, med forskjellige evner og grenser, men som har det til felles at de ønsker å gi barna et godt og trygt møte med verdens beste nyhet; nemlig at himmelens og jordens skaper valgte å gå i døden, for at alle mennesker kan stå opp med ham til evig liv!

For å kunne arrangere leirer i regionen og å få plass til enda flere barn, trenger vi å komme i kontakt med flere som kan være ledere på leir! Om du kunne tenke deg å høre mer om det å være leder på leir ved ett av leirstedene våre, er du hjertelig velkommen til å ta kontakt med undertegnede. Jeg kan love en hyggelig og uforpliktende prat!

Epost: sleirvik@nlm.no. Tlf: 992 98 207.



Velkommen til ferie og bibel på Fangekasa (bildet), Solbukta og Solåsen. FOTO: RUNE SÆTHER

BIBEL OG FERIE I MISJONSSAMBANDET ØST

Legg sommerferien i 2023 til Fangekasa, Solbukta eller Solåsen, og opplev en kombinasjon av avslapping og oppbyggelige samlinger for alle aldre.

TEKST MISJONSSAMBANDET ØST

FANGEKASA 1.–29. JULI – BIBELCAMPING, AREMARK

Fire uker med møter, aktiviteter, konserter og misjonsfokus. For små og store fra alle landets kanter. Møtesamlinger for alle generasjoner, masse aktivitet, konserter, og misjon med variasjoner.

1.–2. juli: Åpningshelg

Vertskap og ledelse: Ernst Jan Halsne og Bodil Degnes. Hovedtaler: Kåre Johan Lid. Sangere: Totakt & Sang. Lørdag: Samlinger 18.00 og 20.00. Søndag: Samlinger 11.00 og 18.30.

3.–9. juli: «Media, misjon og musikk»

Vertskap og ledelse: Ernst Jan Halsne og Bodil Degnes. Tale/andakt: Svein Anton Hansen, Sonja Leirvik, Tone Anita Heier og Terje Bøe. Torsdag 18.30: Noreakveld – «Ennå er det håp». Lørdag 18.30: Håpskonsert.

10.–16. juli: «Barn og ungdom»

Vertskap: Monica og Morten

Egeland. Møteledere og forsanger-team: Irene Aarseth, Ole Fredrik Nordbye, Eva-Synnøve Dickson Lid, Katrine og Øyvind Myhre, Jan Øyvind og Maria Moskvil m.fl. Barn og ungdom: Agnete Myhre m/team. Talere: Sakarias Ingolfson, Marit Kristine Kiserud, Steffen Stensland og Ola Vold. Konserter: Onsdag: Mamas Garden. Lørdag: Seven. Lørdag: Misjonstivoli.

17.–23. juli: «Barn og ungdom»

Vertskap og ledelse: Thor Arne Moslått, Tonje Faraasen og Bjarte Rydland. Barn og ungdom: Andreas Karstad m.fl. Musikk v/Sameiens. Lørdag: Misjonstivoli/misjonsløp. Konserter: Onsdag: Sofie Fjellvang. Lørdag: Gryting og sønner.

24.–29. juli: «Barnefestival»

Vertskap: Hilde og Tormod Lund. Møteledelse: Marianne Sjaastad m/fam. Barn og ungdom: Ruth Malene Borgen m/team. Talere og medvirkende: Fam. Førriisdahl-Jo-

hansen m.fl. Torsdag 14.00: Mesternes mester. Lørdag 14.00: Misjonstivoli.

29. juli: Bibelcampavslutning

Generell informasjon: Ordinære møtetider: 11.00 og 18.30. Kafésalg. Varme griller.

Mer info/påmelding: fangekasa.net og i sosiale medier

SOLBUKTA 18.–22. JULI – SKJÆRGÅRDSFERIE, ØYENKILEN, FREDRIKSTAD

Skjærgårdsferien er den perfekte kombinasjonen av ferie og leir for hele familien. Her samles vi for felles måltider, bibeltimer, lek og moro i tillegg til en del fritid for deg og familien. Og har dere en vennefamilie, ta den med! Her kan du bade, nyte is fra kiosken, spille fotball/volleyball eller ta deg en tur i vannsklia.

Mer info/påmelding: www.solbukta.no, post@solbukta.no

SOLÅSEN 17.–23. JULI – BIBELCAMPING, TJODALYNG, LARVIK

Bibeltimer, kveldsmøter og barnemøter mm. Starter mandag 19.00 og avslutter etter formiddagsmøtet søndag 10.30.

Bibeltimer: Odd Rannestad. Kveldsmøter: Maria Celine og Sven Arne Lundeby, Ingrid Næss, Astri Andersson m.fl. Barnemøter: Astri Andersson, Bjørg T Gilje og Åse Karlsen. Bibeltimer 10.30. Kveldsmøter 19.00. Vertskap: Kjell Ove Nordbø og Åse Karlsen.

Mer info/påmelding: Åse Karlsen, 40407570, akarlsen@nlm.no

Forbehold om endringer.



NØD FOR FRAMTIDEN

Eva Westby (fra venstre), Karin Holt, Bjørg Rønning og Jostein Haldorsen (her sammen med tidligere regionleder Ernst Jan Halsne) har nød for menneskene på hjemstedet.

FOTO: ASBJØRN STIGE

Fagerholt Misjonsforening på Styri i Eidsvoll er ett av flere misjonsfelleskap i regionen som ønsker yngre krefter velkommen. Medlemmene i foreningen kjenner på at kreftene minker og ønsker hjelp til menighetsplanting/replanting. De undres på om to-tre yngre par kunne bosette seg i området.

Fagerholt Misjonshus ligger i et boligområde med en betydelig befolkning i

alle generasjoner. Det er stor aktivitet og utbygging på flere byggefelt på Styri. Husset og foreningen har historisk stått for et omfattende misjonsarbeid med både lokalt og globalt engasjement. Gjennom Utsyn ønsker vi å formidle denne utfordringen om det er noen som tenker at det kunne være et sted for å engasjere seg i misjonsarbeidet.

ASBJØRN STIGE

KOMMENDE LEIRER

26.-29. mai | Fangekasa | Ungdomsfestivalen | 7. trinn-3. vgs.
 3.-4. jun | Solåsen | Mammaleir | Familie
 9.-11. jun | Solåsen | Splæsjeleir | 2.-4. trinn
 16.-18. jun | Solbukta | Sommerleir | 2.-7. trinn
 17.-18. jun | Livoll | Minileir | 3-6 år (m/voksen)
 19.-21. jun | Livoll | Sommerleir | 1.-4. trinn
 10.-16. jul | Solåsen | TFU Sommerleir (Tilrettelagt for utviklingshemmede voksne)
 4.-6. aug | Solåsen | Watergames | 5.-7. trinn
 14.-17. aug | Livoll | LL-leir | 6.-10. trinn
 26.-27. aug | Solåsen | Pappaleir | Familie
 9.-10. sep | Solåsen | BBB-leir 2 | Familie
 20.-22. okt | Solåsen | Høstleir | 2.-4. trinn
 21.-22. okt | Solbukta | BBB-leir: Høst | Familie
 17.-19. nov | Solåsen | Tweens Aktiv | 5.-7. trinn
 17.-19. nov | Solbukta | Juleverksted | 2.-7. trinn
 1.-3. des | Veslestølen | Ungdomsleir | 7.-10. trinn
 29. des-1. jan | Hurdal Verk | Nyttårsfestivalen | 8. trinn +

For mer informasjon og påmelding, besøk nlm.no/leirost.

PERSONALENDRINGER

Jens Harald Claudius har sagt opp sin stilling som trinnleder for Ung: Leder, i Ung: Disippel. Han har siste arbeidsdag 31.05.23.

André Hoelgaard har sagt opp sin stilling som trinnleder for Ung: Konfirmant, i Ung: Disippel. Han har siste arbeidsdag 31.05.23.

Øyvind Sollien har sagt opp sin stilling som forsamlingsarbeider på Lillehammer, og gikk fra 01.03.23 over i stillingen som barne- og ungdomsarbeider samme sted.

Ingvild Aamodt, barne-, tweens- og familiearbeider i Misjonssalen Oslo, har fått innvilget studiepermisjon fra 01.08.23 til 30.06.24.

Marianne Sjaastad fortsetter vikariatet som barne-, tweens- og familiearbeider i Misjonssalen Oslo fram til 30.06.24.

Inger Melbø Strangstad er midlertidig ansatt som forsamlingsarbeider i Lillehammer misjonsmenighet i 25 % stilling, i perioden 15.04-31.12.23.

LEDERGRUPPA